3. In cellam eorum projecisse fertur.] Pal. cella. Grut.

4. Eam denique cum jaceret.] Melius Palatinus: Eandemque cum jaceret, nec quisquam contingere auderet religionis timore, iterum sustulisse. Salmas.

5. Pueritiam omnem in domo patris Pi-

narii fecit.] Facere, pro *Agere*, morari, & habitare. Casaub.

Pueritiam omnem in domo patris Pinarii.] Pal. & princeps editio: in domo patris Pinarii. Patrem tamen ejus Maximum non Pinarium supra vocavit. Salmas.

6. Semper virtuti & militari severitati.] Pal. semper virtuti militari, & severi, quod fere præposuerim. Grut.

7. Attamen militaris tribunus fuit, &c.] Fortean, ac tandem. Sed passim vocem tamen alieno loco positam in his libris invenias. Casaub.

Attamen militaris tribunus fuit.] Erasa lectio antiqua, de qua hoc tantum possum dicere, mendosam mihi videri. Salmas.

8. Pescennina Marcellina.] Pal. Pescennia Marcellina. melius. Idem.

9. Quæ illum filii loco susceperat, & aluerat.] Quæ illum filii loco suscepit & aluit. Idem.

10. Et deinceps Græciæ.] Pal. Græcia. Gruter.

11. Ac tertio Narbona.] Narbona provincie

fus præterea legatus, Sarmatas in Illyrico contudit: atque inde translatus ad Rhenum, rem contra Germanos satis feliciter gessit. <sup>1</sup> Post hæc præfectus urbis prudentissimus, ac ingeniosissimus, & severissimus approbatus est. <sup>2</sup> Quare \* veluti senatus ei homini, quod non licebat, novæ familiæ, imperium tamen detulit, confessis omnibus eo tempore in senatu aptiorem non esse qui deberet principis nomen accipere. Et quoniam etiam minora plerique desiderant, fuit cibi avidus, vini parcissimus, ad rem Veneriam nimis rarus, domi forisque semper severus, ita ut & *tristis* cognomen acciperet. <sup>3</sup> Vultu gravissimus, & verecundus, statura procerus, <sup>4</sup> corporis qualitate sanissimus, <sup>5</sup> moribus aspernabilis, attamen justus, <sup>6</sup> neque unquam usque

viciæ hic nomen est, non urbis. *Casaubonus.*

1. *Post hæc præfectus urbis prudentissimus, &c.*] Omnia hæc Herodian. *Idem.*

2. *Quare \* velut senatus ei homini, &c.*] Sublata quidem voce *velut* senatus erit non incommodus: sed cum eam mordicus libri omnes retineant, desiderari hic videntur nonnulla. *Idem.*

*Quare veluti senatus ei homini quod non licebat.*] Ita etiam Palatinus. multæ mihi sunt ad manum conjecturæ. sed cum earum nulla mihi satisfaciatur, non visum est eas heic adscribere, quas ipse non probarem. *Salmas.*

3. *Vultu gravissimus & verecundus, &c.*] Non congruunt gravitas & verecundia, magnumque discrimen est inter verecundum vultum, & tristem ac severum, qualis Pupieni fuit: quod & nummi antiqui testantur quos vidimus. sed potest *verecundus* aliter accipi, pro *αἰδέσθαι*, & *αἰδέσθαι*, qui aspectu suo pudorem aliis exprimeret. *Casaub.*

*Vultu gravissimus & verecundus.*] Minime convenit in hominem severum ista vultus verecundia. bene itaque libri omnes legunt: *Vultu gravissimus, & retorridus.* vultus retorridus est strictus & contractus, & caperatus, &

rugis striatus ad eum modum quo solent esse quæ ab igne, vel à sole sunt retorrida. hinc & retorridus pro severo, vel ad severitatem composito. nam ita vultum solent contrahere, & caperare qui severitatem adfectant, & graves videri volunt. *strictam frontem* Latini dixerunt contractam & rugis asperatam, retorridamque. *Salmas.*

*Vultu gravissimus & retorridus, &c.*] Non ausus sum rejicere scriptiorem vet. edd. & aliquot manuscriptorum, in quibus & Pal. mediæ ætatis impressi, *gravissimus & verecundus.* quod spernunt tam præcedentia, quam sequentia. *Grut.*

4. *Corporis qualitate sanissimus.*] Scripti, *fortissimus.* mox, *corporis qualitate conspicuus.* *Casaub.*

5. *Moribus aspernabilis.*] *Aspernabilis*, id est *contemptor*, ut de Maximino dixit. ita enim usi sunt istiusmodi verbis tunc temporis scriptores. *aspernabilis* qui facile aspernatur: *docibilis*, qui docet, non qui docetur: *expectabilis* qui expectat, non qui expectatur, &c. *Salmas.*

6. *Neque unquam usque ad exitum negotiorum vel inhumanus vel inclemens.*] Id est, qui in nullius unquam necem duraret, ut loquitur Tacitus de Augusto. *Casaub.*

usque ad exitum negotiorum vel inhumanus vel inclemens. Rogatus semper ignovit, nec iratus est nisi ubi eum irasci decuit. Factionibus se nunquam præbuit, iudicii tenax fuit, neque aliis potius<sup>1</sup> quam sibi credidit. Quare & à senatu multum dilectus est, & à populo timori habitus: siquidem sciebat populus ejus censoriam præfecturam, quam videbat posse in imperio vehementiùs convallescere. BALBINUS nobilissimus, & iterum cos. 7 rector provinciarum infinitarum. Nam & Asiam & Africam & Bithyniam, & Galatiam, & Pontum, & Thracias, & Gallias civilibus administrationibus rexerat, ducto nonnunquam exercitu: sed rebus bellicis minor fuerat quam civilibus; attamen bonitate, nimia sanctitate ac verecundia ingentem sibi amorem conciliaverat. Familiæ vetustissimæ (ut ipse dicebat)<sup>2</sup> à Balbo Cornelio Theophane originem ducens, qui per Cn. Pompejum civitatem meruerat, quum esset suæ patriæ nobilissimus, idemque historiæ scriptor.<sup>3</sup> Statura æquè procerus, corporis qualitate conspicuus, in voluptatibus nimius, quam quidem adjuvabat divitiarum abundantia; nam erat à majoribus dives, &<sup>4</sup> multa hereditatibus per se ipse collegerat. Eloquentia clarus, <sup>5</sup> poëmate inter sui temporis poëtas